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ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, APERTURA DE SOBRES Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DE LA AS N° 006-2024-COSITUC “CONTRATACION DE BIENES
ARTICULOS DE VESTIMENTA PARA TRABAJADORES DEL COSITUC - PACTO COLECTIVO
2024"

En la ciudad del Cusco, siendo las 10:00 horas del dia jueves 03 de octubre del afo dos mil
veinticuatro, en el Auditorio del COSITUC, site en la Calle Areguipa A-2 Urb. Barrio Profesional del
Distrito, Provincia y Departamento del Cusco, se reUne el Comité Especial designado con Resolucion

de Gerencia General N° 026-2024-GG-COSITUC, Integrada por el Presidente: David Alberto Félix De
La Cuba con DNI N° 23920679, ler Miembro titular Ing. Dennis Montalvo Collantes con DNI N°
23977453 y 2do Miembro titular Lic. Beyseth Ziniga Gonzalez con DNI N° DNI 25000529 yla
senora Jessica Santa Cruz Gayoso, con DNI 42094234 como observadora de SITRACOSITUC;
dando inicio al Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- COSITUC,

"CONTRATACION DE BIENES ARTICULOS DE VESTIMENTA PARA TRABAJADORES DEL

COSITUC - PACTO COLECTIVO 2024 (tomando de referencia la Ley N° 30225 y su
Reglamento):

PRIMERO - Instalada la Comision para conducir el Presente proceso Interno, se procede a
recepcionar los sobres conteniendo los Expedientes Econémico y Expediente Técnico de los
postores, de acuerdo al orden de prelacién de inscripcidn; para proceder a la verificacion del
contenido de la propuesta Técnica presentada de acuerdo a lo requerido en las bases el cual es
el siguiente:

- Ternos Modalid con Ruc N° 20564294846 representado por Santiago Felipe Rojas con DNI N°
23706041, guien presentd sus ofertas en sobre cerrado, para los item | y I, cumpliendo con los
documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Rolando Mellado Vargas con Ruc N° 10238579169 v con DNI N° 23857916, quien presentd sus
ofertas en sobre cerrado, para los item VI, XII, XHI, XIV, XV, XVI, XVII, XVIIl, XIX, XX, XX| y XXII,
cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Dante Huaman Caceres con Ruc N° 10101838329, con DNI N° 10183832, quien presentd sus
ofertas en sobre cerrado, para los item V, IX, X, Xl y XIl cumpliendo con los documentos
exigidos de acuerdo a ley.

- Ramic Sport, con RUC 20485242067, representado por el sefor Metodio Carrion Urquizo, con
DNI 23805215, quien presentd sus ofertas en sobre cerrado, para los item 1X, X, X1, X1, XIll, XIV,
XV, XVly XX, cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Gregorio Carrion Urquizo, con Ruc N° 10238124427 y DNI N° 23812462, quien presentd sus
ofertas en sobre cerrado para los item XV, XVI, XX y XX, cumpliendo con los documentos
exigidos de acuerdo a ley.

- Walter Jorge Herrera, con Ruc N° 10239882281 y DNI N° 23988228, quien presentd sus ofertas
én sobre cerrado, para los item XVII, XVII'Y XIX, no cumple con los documentos exigidos de
acuerdo a ley.

- Corporacion de Venta de Calzado S.R.Lda, con Ruc N° 20491102943, representado por
Sintya Baned Catunta Quispe, con DNI N° 46259302, quien presentd sus dos ofertas en sobre
cerrado para los item VIl y VIII, cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo o ley.

SEGUNDO.- El comité procede a la verficacién del contenido de la Propuesta Técnica vy
Econémica de los postores:

ITEM I: TERNO PARA VARON

PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
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1. | MODALID | $/.61,642.00 | 70 30 100
ITEM [I: TERNO PARA DAMA
PUNTOS
Ne POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
’ 1. | MODALID | S/.37,450.00 70 30 100
ITEM V: CAMISA VESTIR VARON
PUNTOS
Ne POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
| 1. | DANTE HUAMAN CACERES $/.9,620.00 70 30 100
ITEM VI: BLUSA DAMA:
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA TOTAL PUNTOS
ECONOMICA
| 1. | ROLANDO MELLADO VARGAS S/. 4,450.00 70 30 100
ITEM VII: CALZADO DE VESTIR PARA VARON
PUNTOS
Ne POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
LN ECONOMICA | DEL PRODUCTO
I. | Corporacién  de  Venta de | S/.14,046.68 70 30 100
Calzado S$.R.Lda
ITEM VIII: CALZADO DE VESTIR PARA DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | Corporacion  de Venta de S/.9.812.25 70 30 100
Calzado S.R.Lda
ITEM IX: PANTALON JEAN VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
) ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
2. | RAMIC SPORT S/.5.550.00 | 70 30 100
ITEM X: CAMISA JEAN VARON
=
PUNTOS
N¢ POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
_ ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES S/. 8,140.00 70 30 100

2. | RAMIC SPORT

NO CUMPLE EETT




ITEM XI: PANTALON JEAN DAMA

PUNTOS
Ne POSTOR OFERTA PROPUESTA ‘ ACABADOS | TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | DANTE HUAMAN CACERES NO CUMPLE EETT
2. | RAMIC SPORT S/.5,550.00 | 70 | 30 ! 100
ITEM XIIl: CAMISA JEAN DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | RAMIC SPORT NO CUMPLE EETT
2. | DANTE HUAMAN CACERES $/.6250.00 [ 7000 [ 3000 | 100.00
3. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
ITEM XIIl: CASACA DE TRABAJO VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | RAMIC SPORT NO CUMPLE EETT
2. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
ITEM XIV: CASACA DE TRABAJO DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | RAMIC SPORT NO CUMPLE EETT
2. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
ITEM XV: CHALECO TRABAJO VARON
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS NQ CUMPLE EETT
2. | RAMIC SPORT NO CUMPLE EETT
| 3. | GREGORIO CARRION URQUIZO $/.2,886.00 | 70 | 30 | 100
ITEM XVI: CHALECO TRABAJO DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
2. | RAMIC SPORT NO CUMPLE EETT
3. | GREGORIO CARRION URQUIZO $/.1.95000 | 70 l 30 l 100




ITEM XVII ZAPATILLA TRECKING VARON
PUNTOS
Ne POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
ITEM XVIII ZAPATILLA TRECKING DAMA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
ITEM XIX MOCHILA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS S/.17,670.00 70 30 100
ITEM XX: GORRO
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS NO CUMPLE EETT
2. | RAMIC SPORT 5/.1.736.00 70 30 100
3. | GREGORIO CARRION URQUIZO S/.1,798.00 67.59 30 97.69
ITEM XXI: BLOQUEADOR SOLAR
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS S/.10.168.00 70 30 100
ITEM XXII PONCHO DE LLUVIA
PUNTOS
N° POSTOR OFERTA PROPUESTA ACABADOS TOTAL PUNTOS
ECONOMICA | DEL PRODUCTO
1. | ROLANDO MELLADO VARGAS $/.2,170.00 70 30 100
2. | GREGORIO CARRION URQUIZO S/.2,604.00 58.33 30 88.33
TERCERO.-

El Comité de Seleccidon, después de redlizar la calificacion de acuerdo a las bases, procede a dar
la Buena Pro, para la adquisicion de los Item siguientes:

ITEM POSTOR CANTI PRECIO MONTO

DAD UNITA, TOTAL
|, TERNO VARON MODALID 74 833.00 61,642.00
Il._ TERNO DAMA MODALID 50 749.00 | 37,450.00
V. CAMISA VESTIR VARON DANTE HUAMAN CACERES 74 130.00 2.620.00
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VI, BLUSA VESTIR DAMA ROLANDO MELLADO VARGAS 50 89.00 4,450.00

VIl CALZADO VESTIR VARON Corporacion de Venta de Calzado 37 379.64 14,046.68
SRLda

Viil. CALZADO VESTIR DAMA Corporacion de Venta de Calzado 25 392.49 9.812.25
SRLda

[X. PANTALON JEAN VARON RAMIC SPORT 74 75.00 5,550.00

X. CAMISA JEAN VARON DANTE HUAMAN CACERES 74 110.00 8.140.00

XI. PANTALON JEAN DAMA RAMIC SPORT 50 65.00 3,250.00

Xll. CAMISA JEAN DAMA DANTE HUAMAN CACERES 50 125.00 6,250.00

XlIl. CASACA TRABAJO VARON DESIERTCO

XIV. CASACA TRABAJO DAMA DESIERTO

XV. CHALECO TRABAJO VARCN GREGORIO CARRION URQUIZO 37 78.00 2,886.00
XVI. CHALECO TRABAJO DAMA GREGORIO CARRION URQUIZO 25 78.00 1,950.00
XVII. ZAPATILLA TRECKING DESIERTO

VARON

XV ZAPATILLA TRECKING DAMA |[DESIERTO

XIX. MOCHILA ROLANDO MELLADO YARGAS 62 285.00 17,670.00
XX. GORRO RAMIC SPORT 62 28.00 1,736.00
XXl. BLOQUEADOR SOLAR ROLANDO MELLADO VARGAS 62 164.00 10,168.00
XXIl. PONCHO PARA LLUVIA ROLANDO MELLADO VARGAS 62 35.00 2,170.00

Sin otfra observacién, se concluye el presente acio siendo las 14.45 hrs. del 03/10/2024;
firmaron los presentes en sefial de conformidad.
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ING. DENNIS M. MONTALVO COLLANTES LIC. BEYSETH ZUNIGA GONZALEZ
1ER MIEMBRO 200 MIEMBRO




